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A. PRůvODní zPRávA

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

název stavby: Hotel ve Strakonicích

Místo stavby: Strakonice, Proluka mezi ulicemi Kochana z Prachové a velké náměstí

vypracovala: Eva Harlenderová

Semestr: zimní 2018/2019

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

název stavby: Hotel ve Strakonicích
Místo stavby: město: Strakonice
katastrální území: Strakonice
parcely č.: 202/1

A.1.2 Údaje o vlastníkovi

vlastník: JATKY Hradský, s.r.o.
Písecká 594
Strakonice - Strakonice I
38601

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Škola: ČvUT v Praze, Fakulta architektury
Ateliér Kordovský & vrbata
Thákurova 9
Praha 6 - Dejvice
166 34

vypracovala: Eva Harlenderová
Malinovského 13
Olomouc
779 00

vedoucí práce: doc. Ing. arch Petr Kordovský
Konzultant stavební části: Ing. Pavel Meloun
Konzultant konstrukčního řešení: doc. Ing Karel Lorenz, Csc.
Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Stanislava neubergová, Ph.D.
Konzultant techniky prostředí : Ing. zuzana vyoralová, Ph.D.
Konzultant realizace staveb: Ing. Milada votrubová
Konzultant části Interiér: doc. Ing. arch Petr Kordovský

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Studie k bakalářské práci
- výpis z katastru nemovitostí
- Data IG průzkumu - sonda 372916
- Snímek katastrální mapy
- vyjádření o existenci inženýrských sítí poskytnutých s.ú. města Strakonice
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Obsah zprávy:

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.2 Údaje o žadateli

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

A.2 Seznam vstupních podkladů

B. SOUHRnná TECHnICKá zPRávA

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

název stavby: Hotel ve Strakonicích

Místo stavby: Strakonice, Proluka mezi ulicemi Kochana z Prachové a velké náměstí

vypracovala: Eva Harlenderová

Semestr: zimní 2018/2019

B.1 Popis území stavby

B.1.a Charakteristika stavebního pozemku

Jedná se o proluku mezi ulicemi velké náměstí a Kochana z Prachové. Celková plocha pozemku je 1415 m2.
Terén je svažitý, vyškové převýšení činí cca 8,5 m. Parcela je zaevidována v katastru nemovitostí se
způsobem využití jako zbořeniště. Druh pozemku je označen za zastavěnou plochu a nádvoří. Část pozemku
navazující na ulici velké náměstí v tuto chvíli slouží jako provizorní parkoviště. z parkoviště vede svažitý
chodník, který spojuje výše zmíněné dvě ulice. na pozemku se také nachází stavba technického vybavení -
trafostanice, která bude následně zdemolována.

B.1.b výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Byl proveden inženýrsko geologický průzkum vrtem 372915 viz P.D. D.1.2.1.b

B.1.c Ochranná a bezpečnostní pásma

Stavební pozemek se nenachází v jakémkoli ochranném nebo bezpečnostním pásmu.

B.1.d Poloha pozemku vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Pozemek se nenachází v záplavové oblasti. Pozemek se nenachází v poddolovaném území.

B.1.e vliv stavby na okolní stavby a pozemky, vliv stavby na odtokové poměry v území

nadzemní část stavby nijak neomezuje okolní objekty, jelikož stojí samostatně a v dostatečné vzdálenos-
ti od ostatních objektů. Podzemní část částěčně kopíruje tvar pozemku a v severozápadní části (viz P.D.
D.1.1.2.a) přiléhá přímo k sousednímu objektu. ze statických důvodů je zde použita přizdívka, nově vystavěný
objekt tak neovlivňuje sousední objekt. Stavba nemá vliv na odtokové poměry okolí. Část dešťové vody
ze střechy bude sváděna do zadržovací nádrže s přepadem ústícím do splaškové kanalizace. zbytek
dešťové vody bude rovnou sveden do splaškové kanalizace.

B.1.f Požadavky na sanace, demolice a kácení dřevin

na pozemku stavby bude odstraněno provizorní parkoviště a chodník. Dále proběhne demolice stavby tech-
nického vybavení - trafostanice.

B.1.g Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu.

nejsou stanoveny požadavky na dočasné ani trvalé zábory zemědělského půdního fondu.
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1.06. WC 1,4 m2

1.07. úklidová komora 2,8 m2

1.08. schodiště 21,3 m2

1.09. umývárna 7,8 m2

1.10. WC invalidé 4,3 m2

1.11. umývárna 7,8 m2

1.12. WC předsíň 4,4 m2

1.13. WC předsíň 5 m2

1.14. WC 2,1 m2

1.15. WC 2,1 m2

1.16. WC 2,1 m2

1.17. WC 2,1 m2

1.18. WC personál baru 2,4 m2

1.19. zázemí baru 18,9 m2

1.20. technická místnost 7,7 m2

1.21. technická místnost 7,1 m2

1.22. místnost pro zavazadla 8,2 m2

1.23. schodiště 16,2 m2

2 nP
2.01. WC 1,8 m2

2.02. koupelna 3,7 m2

2.03. 2L pokoj 22,5 m2

2.04. 2L pokoj 21,6 m2

2.05. koupelna 3,3 m2

2.06. WC 1,9 m2

2.07. 2L pokoj 21,6 m2

2.08. koupelna 3 m2

2.09. WC 1,9 m2

2.10. 2L pokoj 21,6 m2

2.11. koupelna 3,3 m2

2.12. WC 1,9 m2

2.13. pokoj pro invalidy 27,9 m2

2.14. koupelna 6,9 m2

2.15. chodba 89,6 m2

2.16. úklidová komora 2,8 m2

2.17. schodiště 21,3 m2

2.18. vstupní předsíň 4,4 m2

2.19. umývárna 2,9 m2

2.20. WC předsíň 2,1 m2

2.21. WC 1,8 m2

2.22. šatna 11,8 m2

2.23. sprcha 6,6 m2

2.24. tělocvična 88,3 m2

2.25. šatna 11,8 m2

2.26. sprcha 6,6 m2

2.27. WC 1,8 m2

2.28. WC předsíň 2,1 m2

2.29. umývárna 2,9 m2

2.30. vstupní předsíň 4,4 m2

B.1.h Územně technické podmínky. Možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Postavený objekt bude napojen na stávající infrastrukturu pod ulicí Kochana z Prachové. Jedná se o napo-
jení na veřejný vodovod, kanalizaci, přívod a odvod teplovodu a elektřiny. napojení na dopravní infrastruk-
turu bude stávající. vstup do budovy se bude nacházet ve stejné úrovni jako úroveň chodníku, bude tak
umožněn bezbariérový přístup do stavby.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. základní charakteristika stavby a jejího užívání

B.2.1.a Účel užívání stavby

novostavba bude vybudována za účelem městského hotelu s třídou klasifikovanou třemi hvězdičkami. Tento
hotel je také vhodný pro firemní ubytování, je zde možnost pronajmutí konferenčního sálu. v objektu zpra-
covávaném v bakalářské práci se nachází parkoviště, vstupní hala, posilovna a jednotlivé pokoje. v druhém
objektu zpracovávaném jen v předešlé studii se nachází zbytek zázemí sloužící k účelům hotelu. nachází se
zde restaurace, zázemí pro zaměstnance a hotel, konferenční sály a kanceláře. Jedná se o trvalou stavbu.

B.2.1.b navrhované parametry stavby

zastavěná plocha: 1 020,8 m2

Obestavěný prostor: 13 624,7 m3

navržená stavba bude mít celkem 24 pokojů pro hosty, v objektu se dále nachází garáž, zázemí hotelu,
vstupní hala, bar, konferenční sál a posilovna.

Užitné plochy jednotlivých místností:

1 PP
1.01. garáž 439,1 m2

1.02. technická místnost 62,9 m2

1.03. schodiště 16,2 m2

1.04. sklad 3,7 m2

1.05. sklad 69 m2

1.06. sklad 85,9 m2

1.07. kolárna 62,9 m2

1.08. technická místnost 7 m2

1.09. sklad 2,8 m2


[…]

zbytků betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do kanalizace.

nakládání s odpady: Odpadní materiál ze stavby bude skladován v kontejneru, který bude pravidelně
vyvážen na skládku. Odpadní beton bude odvezen zpět do betonárny. Toxicky odpad - nádoby od ropných
produktů, olejů, zbytky tmelů a jiných chemikálií - budou odváženy na skládku toxického odpadu.

D.1.5.1.f Rizika a zásady bezpečnosti ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koor
dinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování plánu
bezpečnosti práce.

všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., č. 362/2005 Sb.
a č. 591/2006 Sb. Staveniště musí být ohrazeno nebo jinak zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob.
Staveniště je na jeho hranici souvisle oploceno do výšky 2 m neprůhlednou stabilní konstrukcí, která neza-
sahuje do okolních dopravních komunikací a komunikací pro pěší. výjimkou je výjezd ze stavby, který bude
řádně označen.
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D.1.6.1. TECHnICKá zPRávA

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

název stavby: Hotel ve Strakonicích

Místo stavby: Strakonice, Proluka mezi ulicemi Kochana z Prachové a velké náměstí

vypracovala: Eva Harlenderová

Semestr: zimní 2018/2019
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D.1.6.1.a Architektonické a konstrukční řešení

Jedná se o lobby bar, který je součástí hlavní haly hotelu. nachází se v zadní části haly a je řešen tak,
aby se vizuelně hodil ke svému okolnímu zařízení haly. Bar se skládá ze dvou naproti sobě umístěných
pracovních linek (baru a zápultí), které jsou z černého laminátu.
Hlavní konstuce baru jsou plné cihly formátu 290x140x65 mm, ty jsou omítnuty. K této zdi je přišroubovaná
pomocí kovových L profilů masivní laminátová deska tl. 70 mm. na přední stranu baru a mezi pracovní plo-
chou baru a pultem jsou umístěny kachličky formátu 67x140x9 mm. Spodní část baru je oplechovaná
a je zde přišroubovaná kovová trubka, která slouží jako podnožka. Samotný barový pult je navrhnut
z masivního ořechového dřeva tl. 80 mm a je lakován transparentním ochranným nátěrem, který jej chrání
proti poškození. Barová deska je ke zdi nainstalována pomocí kovových z profilů, které jsou z jedné strany
zazděny do zdi z plných cihel a z druhé strany přišroubovány k barovému dřevěnému pultu. nad barovým
pultem jsou ve stropě nainstalovány svítidla ve tvaru černé polokoule.
zápultí je tvořeno černými skříňkami z lakovaných MDF desek a na nich je použita černá laminátová des-
ka tl. 30 mm. Skříňky mají rovnou plochu a k nim jsou přišroubovány kovové profily. nad zápultím jsou
přišroubovány police z masivního ořechového dřeva tl. 50 mm, police tak ladí k barovému pultu. Mezi pra-
covní deskou a policemi jsou také na zeď přilepeny výše zmíněné kachličky.

D.1.6.1.b Dispoziční řešení

v zápultí se zprava nachází skříňka, dřez, dvě vestavěné lednice a šuplíky k vybavení baru. na lince je
v levé části umístěna pokladna, vedle ní profesionální pákový kávovar. na baru je zprava skříňka, dřez
určený primárně k umývání půllitrů, pípa na pivo a ostatní nápoje a ve zbylé části je prázdný prostor
určený k ostatnímu vybavení baru jako jsou například sudy s nápoji pod pípou, barová myčka, odpad-
kové koše a výrobník ledu. nad zápultím jsou namontovány poličky, které slouží primárně k uložení lahví
s nápoji, může zde být i uloženo nádobí, jako jsou skleničky či hrnečky.

D.1.6.1.c Barevné pojednání

Bar je tvořen celkem třemi barvami. Černá je použita na pracovní desku a skříňky, tmavě modré jsou
kachličky a hnědou ořechovou barvu má barový pult a poličky nad zápultím. Barové židle jsou z černé kůže.

D.1.6.1.d Použité materiály

Černá laminátová pracovní deska
tl. 30 mm a 70 mm

Barový pult a poličky z ořechového masivu
tl. 80 mm a 50 mm

Obsah technické zprávy:

D.1.6.1.a Architektonické a konstrukční řešení

D.1.6.1.b Dispoziční řešení

D.1.6.1.c Barevné pojednání

D.1.6.1.d Použité materiály

D.1.6.1.e vestavěné prvky

D.1.6.1.f Doplňky baru

Černé kachličky
120x120x9 mm

D.1.6.1.e vestavěné prvky

vestavná chladnička na nápoje, ozn. v01
Beersafe 4 XL
Kapacita: 124 litrů
rozměry: 45x85x60 cm

nerezový dvoudřez, ozn. v02
Franke SKX 620
Materiál: chromniklová ocel
rozměry: 860x500x160 mm

nerezový dvoudřez s odkapem, ozn. v03
Franke SKX 621
Materiál: chromniklová ocel
rozměry: 1500x500x160 mm

Pípa na nápoje se čtyřmi kohouty, ozn. v04
Materiál: nerezavějící ocel
rozměry podstavného kruhu: ⌀80 mm

D.1.6.1.f Doplňky baru

Světlo složené z lahví Campari
Campari light
Materiál: originální lahve Campari
Barva: červená
Průměr světla: ⌀230 mm

Kovová barová stolička
Materiál: nohy židle - chromovaný kov, sedátko - černá kůže
Rozměry sedadla: ⌀350,5 mm
výška židle nastavitelná: 64-84 cm
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