POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: HOTEL VE STRAKONICÍCH

vedoucí bakalářské práce : Doc.Ing. arch. Petr Kordovský
akademický rok : 2018/19, semestr zimní
studentka: Eva Harlenderová

Komentář k zadání

Předmětem zadání bakalářské práce se stala ubytovací část hotelu formou zástavby proluky ve Strakonících. Vychází ze studie rozsáhlejšího komplexu skládajícího se z hotelové a stravovací části, zpracovávaného v předchozím semestru. Tato studie je v přiměřené podrobnosti připomenuta v úvodní partii bakalářské práce.

Návrh celého hotelového komplexu vyplňuje existující proluku na svažitém pozemku mezi Velkým náměstím nahoře a ulicí Kochana z Prachova při spodní hranici pozemku. Výškový rozdíl je opravdu značný a činí více než 8 metrů. Takto obtížný terénní profil nejenže klade už od počátku návrhu zvýšené nároky na zvolení správného prostorového konceptu a na zvládnutí provozu, ale neodpustí nic ani v technických disciplínách dalšího projektového stupně, zejména při návrhu zakládání objektu.

Ubytování je příhodně situováno v klidové zóně spodní části pozemku s bezproblémově řešenou dopravní obsluhou a zachovanou pěší prostupností z náměstí směrem k zástavbě tzv. strakonického ostrova. Ubytovací část je proskleným krčkem vedeným nad terénem propojena s odděleným objektem stravování a s konferenčními prostory při horním okraji pozemku ve frontě do náměstí. Do bakalářské práce byl po dohodě s vedoucím ateliéru určen ke zpracování pouze dolní objekt hotelu s lůžkovou částí.

Komentář k vlastnímu projektu

Kladem předložené práce je jistě to, že se podařilo téměř beze zbytku udržet koncept ze studie ve všech podstatných parametrech a také velmi obsáhlé a při podrobnějším zkoumání důkladné zpracování dokumentace. Struktura členění práce je přehledná a snaží se držet předepsaných formálních standardů. To usnadňuje rychlou orientaci v projektu, přes jeho už zmíněnou a ne vždy vídanou obsáhlost.

Návrh hotelu se řídí jednoduchými kompozičními principy. Používá osvědčené rozdělení hmoty na více částí pro vizuální zmenšení objemu, což se ve střešní partii daří poměrně úspěšně, ale tento trik není aplikovaný na celý dům, takže už nevychází tak přesvědčivě. Výsledek postrádá více rafinovanosti a elegance, která by se nabízela od tak atraktivní, ale přiznejme, že zároveň obtížné úlohy ve složitém prostředí. Ale to je dědictvím předchozí studie, která by se tu už hodnotit neměla.

Hotel má jedno podzemní podlaží s technickým zázemím a s parkingem přístupným z ulice po rampě a dále čtyři plnohodnotné nadzemní podlaží. Vstupní podlaží s recepcí a hotelovou halou, lobby barem a dalším příslušenstvím je na úrovni terénu. Ve vyšších podlažích jsou už ubytovací jednotky, do druhého podlaží je navíc vložena zóna fitness. Dominantním prvkem celého hotelu je vnitřní dvorana – jakési atrium otevřené od přízemí po velkorysě prosklení v úrovni ploché střechy nad čtvrtým podlažím. Dvorana je obkroužena otevřenými ochozy v každém lůžkovém patře. Hmota hotelu je zakončena dvěma s uliční frontou rovnoběžně situovanými sedlovými střechami, které jsou mezi sebou oddělené zmíněným velkoplošným proskleným zastřešením dvorany. V obou střechách vzniklé podkrovní prostory jsou propojené vnitřními schodišti s pokoji v níže položeném podlažím, vznikají tím tak prostorné mezonetové ubytovací jednotky.

Způsob založení objektu je popsán v Konstrukčním řešení a v části Realizace stavby. Při hloubení a zajištění stavební jámy se použije mikrozáporové pažení, objekt bude založen na masívní železobetonové desce. Nosná konstrukce objektu je v textu popsána a na výkresech znázorněna jako železobetonová monolitická s nosnými žb stěnami a sloupy a středními rozpony stropů v téže technologii. Vnitřní nenosné dělicí konstrukce jsou navrženy převážně z akustických tvárnic. Hydroizolace spodní stavby je tradiční povlaková, tepelné izolace obvodového pláště jsou kontaktní s omítkou, systém ETICS. Krov sedlových střech je jednoduchý hambalkový, s betonovou skládanou krytinou, ploché střechy po stranách proskleného světlíku jsou s povlakovou krytinou na polystyrénovém izolantu, vše v přiměřených dimenzích, vše dohledatelné ve výkresech skladeb a detailů. Otvorové výplně v obvodovém plášti jsou systémové, navržené z hliníkových profilů a s tepelně technickými a dalšími parametry definovanými ve stavebních tabulkách. Pozornost a pochvalu si rozhodně zaslouží ručně kreslené stavební detaily.

Oddíl Požárně bezpečnostního řešení stejně tak jako Technika prostředí jsou podle mého názoru zpracovány obzvláště podrobně, přehledně a s nevšední důkladností. Nelze mít žádné větší námítky ani proti části Realizace staveb ani neurazí formálně bohatě zdokumentovaná kapitola Interiér.

Zpracování takto rozsáhlé a složité dokumentace se však neobešlo bez drobných opomenutí a překlepů. Dominantní prosklení dvorany střešním světlíkem není, kromě jednoho řezu (AA), přiměřeně zřetelně vyznačeno, popsáno a nedostalo se do stavebních tabulek. Jeho podpůrná konstrukce z ocelových válcovaných profilů sice označena a popsána je, včetně její polohy, roztečí a dimenzí, očekával bych i zde vykázání do tabulek. V kancelář hotelu v přízemí (místnost 1.04) chybí okno, zřejmě nedopatřením, jeho doplnění do západního štítu nic nebrání. Za typologické opomenutí se dá považovat málo prostoru před pisoáry (1.12) a dovnitř otvíravé dveře do třech bezbariérových koupelen v lůžkových podlažích (2.14, 3.14, 4.14). Kresebně chybně a neúplně je na půdorysu suterénu znázorněna rampa do garáží v suterénu. Některé důležitější prostory hotelu by si zasloužily ještě chvíli s pečlivostí cizelovat. Například tělocvičně ve fitness zóně by prospělo jakékoliv vizuální propojení s dvoranou hotelu, o dalším vstupu přímo z ochozu nemluvě. V dokumentaci je ještě několik formálních překlepů a drobných chyb vzniklých pravděpodobně přehlédnutím.

Navržené dotazy do rozpravy v rámci obhajoby - příklady

1. Vjezdová rampa do podzemních garáží, rozměrové parametry a její správné kresebné vyznačení v půdorysech suterénu a přízemí
2. Rozměry a základní uspořádání bezbariérové koupelny a WC
3. Kdy se používá mikrozáporové pažení, jaký je při tom postup prací a z čeho se pažení skládá

Závěr

Předložená bakalářská práce dokazuje, že její autorka se poučila z předchozích neúspěchů a na druhý pokus předkládá sice ne zrovna pronikavě invenční a ambicemi nadité dílo, ale zato práci velmi obsáhlou, přehlednou, zpracovanou poměrně pečlivě a bez větších chyb. Nezbyvá než konstatovat, že úloha byla splněna v celé šíři, byť se všemi v předešlém textu uvedenými výhradami. Během své nelehké cesty k výsledku autorka projevila jistou míru houževnatosti, což opravdu není nejhorší výbava pro tohle řemeslo. Výsledná práce tak ukazuje na autorčinu velkou vůli ke zlepšení a na schopnost se poučit ze svých chyb. Bakalářskou práci Evy Harlenderové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení C.

Hodnocení

C - dobře